
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

nÁ 
Reitoria 

RESOLUÇÃO CUNI N° 785 

Indica nomes para serem agraciados 
com o título de "Servidor Emérito da 
Universidade Federal de Ouro Preto". 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
em sua 192 a  reunião ordinária, realizada em 27 de setembro de 2006, no uso de 
suas atribuições legais, considerando: 

o disposto na Resolução CUNI n°442, de 10 de dezembro de 1998; 

a proposta apresentada pelo Conselho da "Medalha Universidade 
Federal de Ouro Preto"; 

os inestimáveis serviços prestados, pelos homenageados, a esta 
Instituição, 

RESOLVE: 

Indicar as seguintes pessoas para serem agraciadas com o título de 
"Servidor Emérito da Universidade Federal de Ouro Preto", cuja solenidade 
ocorrerá neste ano de 2006: 

a) José Leite Simplício; 

b) Maria das Mercês Fortes da Silva Miranda; 

c) Maria José Marcelino; 

d) Pedro dos Santos. 

Ouro Preto, em 27 de setembro de 2006. 

Prof. Antio)Rodrigues Barbosa Júnior 
}residente em exercício 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MC 

Homepage: http://www.ufop.br  - Email: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (0xx31) 3559-1228 


